
Comune di Remanzacco
Provincia di Udine

Determinazione n. 259 del 16-06-2025 - COMUNE DI REMANZACCO

COPIA

N.27 AREA ECONOMICO FINANZIARIA Remanzacco, lì 16-06-2025
Reg.gen. 259

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO REVISORE DEI CONTI DEL
COMUNE DI REMANZACCO PERIODO 2.7.2025 - 1.7.2028
IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO ASSEGNATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Presidente della Comunità del Friuli Orientale n. 10 del 31.12.2024 con il quale
viene individuata la dott.ssa Mariacristina Virgilio titolare dell’incarico di Posizione organizzativa
dell’Area Economico – Finanziaria – U.O. Servizi finanziari e controllo di gestione – POLO 2 (per i
Comuni di Remanzacco, Premariacco e Moimacco) e le vengono conferite anche le funzioni
dirigenziali di cui all'art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

DATO ATTO che con deliberazione n.46 del 19.12.2024 il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027;

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale:

- n. 109 del 19.12.2024 con cui sono state assegnate le risorse finanziarie del bilancio 2025-2027 ai
responsabili di servizio;

- n. 19 del 10.2.2025 con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione
(P.I.A.O.) 2025-2027;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 12.06.2025 con cui è stato nominato
Revisore dei Conti il dott. Gessi Degrassi per il periodo 2.7.2025 – 1.7.2028;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 241 del D.LGS. 267/2000, il compenso annuo deliberato è di €
10.887,00 annui omnicomprensiva, a cui vanno sommati gli oneri per Cassa Previdenziale e per IVA
nelle misure di legge;

CONSIDERATO che la spesa di cui alla presente determina è finanziata con entrate proprie e non
è soggetto all’obbligo di CIG in quanto trattasi di diritto esclusivo;

DATO ATTO che:
- con la determinazione 248 del 28.6.2022 era stato assunto l’impegno di spesa n. 434 a favore del
precedente Revisore, rag. Renato Tedeschi, per il periodo dal 1.1.2025 al 20.6.2025, nell’importo
complessivo di euro 6.471,49;
- con la nomina del nuovo Revisore, dott. Gessi Degrassi, avvenuta in data 12.6.2025, con



COMUNE DI REMANZACCO

Determinazione n. 259 del 16-06-2025 - COMUNE DI REMANZACCO

decorrenza 2.7.2025, il precedente incarico al rag. Renato Tedeschi, cessa alla data del 1.7.2025;
- va rideterminato di conseguenza l’impegno n. 434 assunto a favore del Rag. Renato Tedeschi,
con la determinazione 248-2022, operando un aumento di euro 416,31 per adeguarlo all’effettiva
durata dell’incarico nell’anno 2025;

DARE ATTO che la spesa è prevista nel Bilancio di Previsione 2025-2027, per le annualità
2025-2026 e 2027 e che per l’anno 2028 troverà copertura sul corrispondente Bilancio di
Previsione 2026-2028, annualità 2028, così come l’entrata per il correlato contributo regionale;

VERIFICATO che non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al Responsabile del
Servizio nell’adozione degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento,
così come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
CONSIDERATO che il procedimento è stato svolto nel rispetto delle norme comunitarie, statali,
regionali e regolamentari;
DATO ATTO che, ai sensi del vigente regolamento dei controlli interni, con la sottoscrizione del
presente atto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa dello stesso ai sensi dell'art. 147bis del D.Lgs. 267/00;
VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;
VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

1. per i motivi espressi nelle premesse facenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,
di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti
Finanziario

Soggetto Cap./ Art.
FPV

Opera Sub
Opera

Id mov.

2025 NON PREVISTO 2090-1 1-3 REVISORE DEI
CONTI

1 3 2 1 8 Dott.Gessi Degrassi / 1

Cronoprogramma:
Eser.
Capi.

Cap./Art. Piano dei Conti
Finanziario

Anno Importo Data
Esigibilità

Data
Scadenza

Note Id
mov.

2025 2090-1 1 3 2 1 8 2025 6.925,63 31.12.2025 31/12/2025 1
2025 2090-1 1 3 2 1 8 2026 13.813,43 01/01/2026 31/12/2026 1
2025 2090-1 1 3 2 1 8 2027 13.813,43 01/01/2027 31/12/2027 1
2025 2090-1 1 3 2 1 8 2028 6.887,80 01/01/2028 1/07/2028 1

2. Di aumentare l’impegno n. 434/2022- annualità 2025, assunto a favore del rag. Renato Tedeschi,
per euro 416,31 per adeguarlo al periodo effettivo di proroga amministrativa del precedente incarico
di Revisore dei Conti del Comune di Remanzacco, ;

3. di dare atto che:
- l’affidamento dell’incarico del presente provvedimento non va inserito nella banca dati ex art. 34,
comma 2, del D.L. 04.07.2006, n° 223, convertito nella legge 04.08.2006 n° 248, in quanto trattasi di
incarico obbligatorio affidato secondo procedure e norme di legge;
- l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile
del responsabile del servizio finanziario dell’Ente e dopo la pubblicazione della presente determina
sul sito del Comune di Remanzacco, ai sensi dell’art. 3, c. 18, della Legge 24.12.2007 n° 244;

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”,
come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n° 174;



COMUNE DI REMANZACCO

Determinazione n. 259 del 16-06-2025 - COMUNE DI REMANZACCO

5. Di aver accertato, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/00, che il programma dei
pagamenti di cui alla presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con
le regole del patto di stabilità interno;

6. Di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla
presente determinazione;

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell’art. 1,
comma 15 della L.R. 11.12.2003, n° 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1 della L.R.
08.04.2013, n° 5.

Il Dirigente
F.to Virgilio Mariacristina

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa



COMUNE DI REMANZACCO

Determinazione n. 259 del 16-06-2025 - COMUNE DI REMANZACCO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 259 del 16-06-2025

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO REVISORE DEI CONTI DEL
COMUNE DI REMANZACCO PERIODO 2.7.2025 - 1.7.2028
IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO ASSEGNATO

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 16-06-2025.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N. 414 del 16-06-2025 a Competenza CIG / Causa Escl. CIG: DIRITTO ESCLUSIVO

5° livello 01.03-1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione

Capitolo 2090 / Articolo 1
FINANZIARIO: COMPENSO REVISORE DEI CONTI

Causale AFFIDAMENTO INCARICO REVISORE DEI CONTI DEL COMUNE DI REMANZACCO PERIODO 2.7.2025 -
1.7.2028 IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO ASSEGNATO

Importo 2025 Euro 6.925,63

Importo 2026 Euro 13.813,43

Importo 2027 Euro 13.813,43

Importo 2028 Euro 6.887,80

Beneficiario 9817 DEGRASSI GESSI

*******
Il Responsabile

F.to Virgilio Mariacristina
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20
e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


